时事时事··综合综合 042021年 9月 4日 星期六
本版责编 赵治芳

■广告

馨万家养老旅居
您冬季去海南旅居养生过冬过年
夏季到山东龙口东海度假区避暑
养老到大同馨万家养老中心颐养
中心地址：大同市魏都新城D区27号楼
联系人：贾先生 电话：13903528495

现有奕城名都 6号楼 91.60平米，15号楼，
80.20平米两套新房急售，价格面议。

联系电话：18803521868

特价售房

复地紫城 103 平米，

多层电梯房。

电话：18035287287

出
售

联系电话：18903428827

出售二手车

山西荣鑫职业专修学院
会计实操协议就业班,找不到工作全额退

费！2022助理会计师协议保过班，考不过全额

退费，全力助你考过拿证！电话：15135222972

微信同。

同泉路 38 号院 8 楼 2 单元

12号，67平米，大红本。

电 话:15525220115

出
售

御 河 大 酒 店
一部:御河湾一期南门西侧 订餐电话:0352-2521111
二部:高铁站新尊府东北角 订餐电话:0352-5565888

高贵不贵，合您口味！喜宴选御河，幸福好生活！

出售两套绿洲西城四期
顶 楼 127.65 平 ，每 平 2800
元，出售一套领阅 19 号楼 9
层观湖房，95.21平 75万包改
名。电话：18903522888 黄

特价
售房

出 售
太和汇公寓一套，面积 50多平方米，

精装修，适合打造民宿或小工作室。价格
大幅度低于市场价。楼下就是大同市即
将开业的最大的、第三座百盛。地段繁
华。并且双学区，实验分校、大同二中。
位置在太和路上，周边楼盘有花千树、雍
锦台等，南边是方特欢乐世界。

联系电话13903520165、18635299551

小弋家政是以月嫂、保姆、陪护、
清洁为一体的家政服务公司。同时
常年招聘保姆。公司秉承“诚实守
信·务实做事”的服务理念，为广大客
户提供贴心的服务。15103424181

小弋
家政

广大参保群众、参保单位、各定点医
药机构及相关合作单位：

为了进一步加强医疗保障信息化建
设，提升医疗保障信息化、智能化水平，按
照国家及省医疗保障局统一安排部署，大
同市医疗保障信息平台将统一切换上线
国家（山西省）医疗保障信息平台（以下简
称“新医保平台”）。具体事宜公告如下：

一、停机切换和新平台上线时间
自 2021 年 9 月 10 日 18 时起，停止使

用现有的大同市医疗保险信息系统（以下
简称“旧系统”），暂停全市医保相关业务
办理。预计 2021 年 9 月 20 日 15 时起部分
定点医药机构上线新系统试运行，逐步恢
复各项医保业务办理。

二、暂停业务范围及处置方案
（一）医疗保障经办机构
在系统切换期间，全市各级医疗保障

经办机构暂停办理医保经办业务，待医保
新平台上线完成后再进行申办、审核等系
统操作。“山西医保”公众号，“国家医保”
小程序等公共服务平台暂停医保业务相

关服务。
（二）定点医药机构
在系统切换期间，定点所有医药机构

暂停就医购药医保结算业务，具体为：
参保人员如在本地住院，且符合出院

条件无法结算的，可先行出院，由定点医
疗机构作挂账处理，待新医保平台上线后
办理出院结算；

参保人员异地住院进行出院结算的，
由个人先行垫付费用，待新平台上线后，
凭有效票据在参保地医保经办机构报销；

办理入院手续的，可在新平台上线后
补办入院相关手续；

系统切换期间必需购药的，可先由参
保人员自费垫付，定点医药机构记录信
息，待医保新平台上线后，凭有效票据在
该定点医药机构进行医保结算，并做退费
处理。

三、推迟 2022年度城乡居民医疗保
险缴费时间

因新旧信息系统切换，2022 年度城乡
居民医疗保险缴费从 2021 年 9 月 21 日开

始征缴。
四、其他事项

（一）全市参保人员有门诊慢（特）病、
谈判药品用药需求的，建议尽可能在停机
前或新医保平台上线后就医购药，定点医
疗机构要严格执行长处方制度，避免参保
人员“来回跑”带来的不便。

（二）全市各级医疗保障部门、医保经
办机构、参保单位和定点医药机构要做好
解释和宣传工作，引导参保人员合理安排
时间办理医保业务和有序就医。

本次系统切换工作量大、任务重、涉
及面广、影响范围大，由此带来的不便，敬
请参保人员、相关单位和社会各界谅解！

如有其它工作调整，将另行通知。
应急咨询电话：
市医疗保险管理服务中心：
0352-7982189
平城区医疗保险服务中心：
0352-2114625
云冈区医疗保险服务中心：
0352-4048886

新荣区医疗保险服务中心：
0352-8608962
云州区医疗保险服务中心：
0352-8018966
左云县医疗保险服务中心：
0352-7936152
阳高县医疗保险服务中心：
0352-6629306
天镇县医疗保险服务中心：
0352-7255760
浑源县医疗保险服务中心：
0352-8323868
灵丘县医疗保险服务中心：
0352-8522524
广灵县医疗保险服务中心：
0352-8822566
晋控煤业分中心：
0352-7858202
大同经济技术开发区：
0352-6116209

大同市医疗保障局
2021年 8月 31日

关于医疗保障信息平台停机切换
和推迟城乡居民医疗保险缴费时间的公告

记 者 3 日 从 人 力 资 源 社 会 保 障 部 获
悉，《关于深化实验技术人才职称制度改革
的指导意见》近日印发，学校和科研机构的
实验技术人才今后评职称将不做论文、专
利数量的硬性要求。至此，27 个职称系列
的改革指导意见全部出台，我国职称系列
改革任务总体完成。

“这是现行职称制度实施 30 多年来首
次进行的全面系统改革，涉及 8000 万专业
技术人才切身利益。建立科学的人才评价
机制，将对树立正确用人导向、激励引导人

才发展、调动人才创新创造积极性、加快建
设人才强国发挥重要作用。”人力资源社会
保障部专业技术人员管理司副司长刘冬梅
告诉记者。

据介绍，此次职称系列改革健全了制
度体系，完善了评价标准，创新了评价机
制，为工程、经济、会计等 11 个职称系列首
次设置正高级职称，近 3000 万相关专业技
术人员突破了职称“天花板”；将新兴职业
纳入职称评价范围，新增艺术创意设计、动
漫游戏、运动防护师、快递工程等评审专业

13 个，各地增设人工智能、数字编辑、冰雪
艺术、文房制作等特色评审专业 113个。

陆续出台的 27 个职称系列的改革指
导意见，明确树立以品德、能力、业绩为评
价导向，更加注重业绩成果和实际贡献，以
实绩论英雄，力克唯学历、唯资历、唯论文、
唯奖项倾向。

比如，高校教师职称评审将师德表现
作为首要条件，不以 SCI、SSCI 等论文相关
指标作为前置条件和判断的直接依据；对
医护人员加强医德医风和从业行为评价，

淡化论文要求；翻译、演员、计算机软件等
专业对学历没有要求，会计、经济等系列放
宽至高中，对艰苦边远地区和基层一线进
一步放宽学历要求；对研究人员强调论文
质量，探索实行代表作制度。

这次改革基本形成了设置合理、评价
科学的职称制度。据了解，下一步人力资
源社会保障部将督促指导各地各有关部门
抓好改革落实，鼓励各地大胆创新，不断完
善评价标准，充分发挥人才评价正向激励
作用，推动多出人才、出好人才。

我国职称系列改革任务总体完成

上海市疫情防控工作领导小组办公
室最新公布，根据国务院联防联控机制有
关 要 求 ，经 上 海 市 防 控 办 研 究 决 定 ，自
2021 年 9 月 4 日零时起，将浦东新区祝桥
镇千汇路 280 弄千汇苑一村小区、千汇路
1000 弄祝和苑北区由中风险地区调整为
低风险地区。自 2021 年 9 月 4 日零时起，
上海市全域为低风险地区。

本版文图据新华社

4日零时起
上海市中风险地区清零

9 月 3 日，游客在“只有河南·戏
剧幻城”内参观。

当日，河南省文化和旅游业复工
复产启动仪式在位于郑州市的“只有
河南·戏剧幻城”举办。据介绍，面对
洪灾和疫情叠加，河南省文旅系统积
极组织灾后复工复产。目前，河南各
地景区陆续恢复开放，已有近 200 家
景区推出免票及打折优惠政策。

河南各地景区
陆续恢复开放